
DOHODA O UKONČENÍ 
Smlouvy o dílo 

č. 029/TECH/2019 ze dne 18. 11. 2019 
 

 
uzavřená podle ustanovení § 1981 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely strany dohody 
 
Výstaviště Praha, a.s. 
se sídlem: Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,  
vložka 5231 
IČO:25649329 
DIČ:CZ25649329 
Zastoupená: Tomášem Hüblem, předsedou představenstva 

Ing. Václavem Novotným, místopředsedou představenstva 
 
(dále jen „objednatel“) 

a 
 

hřiště.cz, s.r.o.   
se sídlem: Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 
IČO: 28354303   
DIČ: CZ28354303 
plátce DPH: ANO 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C,  
vložka 63253   
Zastoupená: Ing. Ladislavem Fuxou, jednatelem společnosti 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
(objednatel a zhotovitel též dále jako „strany dohody“ nebo jednotlivě „strana 
dohody“) 
 
tuto dohodu o ukončení smlouvy o dílo č. 029/TECH/2019 ze dne 18. 11. 2019 
 
(dále také jen „dohoda“): 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1 Tato dohoda o ukončení smlouvy o dílo č. 029/TECH/2019 ze dne 18. 11. 

2019 (dále jen „Smlouva“) vyjadřuje vůli obou stran dohody k ukončení 
závazku stanoveného mezi nimi Smlouvou.  
 

1.2 Strany dohody tímto vyjadřují svou úplnou a pravou vůli na ukončení Smlouvy 
dohodou, s ohledem na vypořádání dosud provedených prací. 
 
 



Stránka 2 z 4 

II. 
Předmět dohody 

 
2.1 Předmětem dohody je ujednat si zánik Smlouvy, aniž by vznikl závazek jiný. 

Smluvní strany se dohodly na ukončení Smlouvy ke dni uzavření této dohody.   
 
2.2 Předmětem dohody je závazek zhotovitele předat zhotovované dílo dle 

Smlouvy (dále jen „dílo“) v podobě, v jaké se zhotovované dílo nachází 
v momentě uzavření této dohody a dále závazek zhotovitele vyklidit staveniště 
ve lhůtě ujednané v předávacím protokolu. 

 
 

III. 
Ostatní ujednaní 

 
3.1 Zhotovitel se zavazuje k plné součinnosti při předávání díla a staveniště, 

včetně předání stavebního deníku a dokladů, pokud s ohledem na povahu již 
zhotovené části díla jsou potřebné. Objednatel se zavazuje převzít řádně 
připravené staveniště a z části zhotovené dílo a o tomto se zhotovitelem 
sepsat předávací protokol.  

 
3.2 Pro odstranění pochybností Smluvní strany souhlasně prohlašují a činí 

nesporným, že uzavřením této dohody jsou mezi nimi vypořádány veškeré 
závazky plynoucí z výše uvedeného smluvního vztahu a nemají proti sobě 
žádná práva ani povinnosti, pohledávky či závazky, s výjimkou ustanovení 
odst. 3.3 a 3.5 níže. Co se týče nároku z ceny díla, objednatel uhradil veškeré 
závazky plynoucí z nároku na cenu díla sjednanou ve Smlouvě  
a případných dalších ujednání mezi stranami dohody jsou plně vyrovnány 
dosavadními úhradami objednatele a zhotovitel nemá nárok na jakékoliv další 
plnění ze strany objednatele z uvedeného titulu. 

 
3.3 Objednatel se uzavřením této dohody nevzdává zejména všech svých práv 

spojených se skrytými vadami předaného díla a zhotovitel se nezbavuje 
povinnosti k jejich odstranění. V případě odhalení skryté vady, která je 
prokazatelně na straně zhotovitele, má objednatel nárok na odstranění vady 
zhotovitelem, a to bezplatně a v nejkratším možném technologickém termínu.  

 
3.4 Zhotovitel prohlašuje, že všechny práce, které na díle provedl, jsou plně 

v souladu se soupisy prací, které předal objednateli, v požadované kvalitě a 
objemu a v souladu s ČSN a jinými závaznými normami. 

 
3.5 Pro odstranění pochybností záruční doba na předané dílo je sjednána na 

dobu 60 měsíců a počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí 
předmětu díla. 

 
3.6 Smluvní strany dále shodně prohlašují, že důvody k uzavření této dohody 

nemají charakter podstatné změny závazku, ani nepředstavují podstatnou 
změnu okolností. Tato dohoda tak není v rozporu s ustanovením § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, neboť ze vzniklých okolností a nutnosti provedení jiných prací, by 



Stránka 3 z 4 

právě pokračování v plnění závazku bylo způsobilé k porušení zmíněného 
ustanovení. Vzhledem k tomu, že majorita dalších prací bude stavební 
činností, zadavatel s ohledem na zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek a na péči řádného hospodáře, zahájí zadávací řízení 
s cílem vyhledat ekonomicky nejvhodnější nabídku na tyto další práce. 
Zadavatel nemohl očekávat takovou změnu v době podpisu Smlouvy.  

 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
4.1  V případech v této dohodě výslovně neupravených platí pro obě strany 

dohody ustanovení občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů a obchodní zvyklosti.  

 
4.2 Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná a 
nezávazná. 

 
4.3 Dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 

zástupci obou stran.  
 
4.4 Tato dohoda je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu. 

Strana objednatele obdržela dvě vyhotovení. 
 
4.5 Bude-li jakékoliv ustanovení této dohody shledáno příslušným soudem nebo 

jiným orgánem neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové 
ustanovení považováno za vypuštěné z této dohody a ostatní ustanovení této 
dohody budou nadále trvat, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho 
obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze 
oddělit od ostatního obsahu této dohody. Strany v takovém případě bez 
zbytečného odkladu uzavřou takové dodatky k této dohodě, které umožní 
dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, 
jakého mělo být dosaženo neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným 
ustanovením. 

 
4.6 Tato dohoda bude uveřejněna společností Výstaviště Praha, a.s. v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
4.7 Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek a dále 
vylučují ustanovení § 1764 občanského zákoníku. 

 
4.8 Strany prohlašují, že si dohodu, včetně jejích příloh přečetly, s obsahem 

souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy 



Stránka 4 z 4 

4.9 Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. Dohoda 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění ve smyslu příslušných ustanovení zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění 

 
 
 
V Praze dne ...........................   V Praze dne ........................... 
 
 
 
 
………………….........…………….             …………….........……………. 
Výstaviště Praha, a.s.    hřiště.cz, s.r.o. 
Tomáš Hübl      Ing. Ladislav Fuxa 
předseda představenstva    jednatel  
 
 
 
………………….........……………. 
Výstaviště Praha, a.s.  
Ing. Václav Novotný 
místopředseda představenstva 
 
 
 

 


